-1-

平成 24 年１月４日

各    位

会 社 名 フューチャーアーキテクト株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 金丸 恭文

   （コード番号 4722 東証第一部 ）

問合せ先  執行役員        中島 由彦

（ＴＥＬ (03) 5740 － 5724 ）

組織変更並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 24 年１月５日付にて下記のとおり組織変更及び人事異動を実施いたしますので、

お知らせいたします。

記

１．組織変更

（１）変更の目的

   当社は、既存顧客との関係強化、新規顧客への提案力の向上、及びプロジェクトのマネジ

メント力の強化を有機的に統合すべく、アドバンスドビジネス事業本部とストラテジックビ

ジネス事業本部の二つの事業本部体制にて、ＩＴコンサルティング事業を推進しております。

 今般、各事業本部傘下の組織を見直すことによって、より一層専門的かつきめ細やかなＩ

Ｔコンサルティングサービスを提供することが可能になると考えております。

（２）変更の内容

①アドバンスドビジネス事業本部に「事業戦略室」「リテールネットワーク事業部」を設置

いたします。

②ストラテジックビジネス事業本部の「ロジスティックス＆サービス事業部」「リテール＆

マニュファクチャリング事業部」「VAO（Value Added Operation）事業部」を再編し、「リ

テールサービス事業部」「プロダクト＆コミュニケーションサービス事業部」「SCMサービ

ス事業部」「公共＆VAO事業部」を設置いたします。

２．人事異動

  平成 24 年１月５日付にて下記のとおり人事異動を実施いたします。また、同日付で三國谷勝

範（みくにや かつのり）氏（前金融庁長官）が顧問に就任いたします。

-2-

新職（１月５日付） 現職 氏名

取締役副社長

アドバンスドビジネス事業本部長

兼 global ERP 事業部長

取締役副社長兼執行役員

アドバンスドビジネス事業本部長

兼ビジネス開発グループ長

兼 global ERP 事業部長

 東 裕二
(ひがし ゆうじ)

アドバンスドビジネス事業本部

事業戦略室長

アドバンスドビジネス事業本部

エンタープライズ事業部

ディレクター

産形 満義
(うぶかた みつよし)

アドバンスドビジネス事業本部

テクノロジーコンサルティング

事業開発担当

執行役員

ストラテジックビジネス事業本部

リテール＆マニュファクチャリング

事業部長

新井 智
(あらい さとし)

アドバンスドビジネス事業本部

ファイナンシャル事業部長

アドバンスドビジネス事業本部

ビジネス開発グループ

ディレクター

荒井 政美
(あらい まさみ)

執行役員

アドバンスドビジネス事業本部

エンタープライズ事業部長

（ 同   左 ）
松井 健司

(まつい けんじ)

アドバンスドビジネス事業本部

リテールネットワーク事業部長

アドバンスドビジネス事業本部

エンタープライズ事業部

ディレクター

今村 俊一
(いまむら しゅんいち)

取締役副社長

ストラテジックビジネス事業本部長

兼ビジネス開発グループ長

兼リテールサービス事業部長

取締役副社長兼執行役員

ストラテジックビジネス事業本部長

兼 Value Added Operation 事業部長

安間 裕
(あんま ゆたか)

執行役員

ストラテジックビジネス事業本部

本部長補佐プロジェクト統括担当

執行役員

ストラテジックビジネス事業本部

ロジスティックス＆サービス

事業部長

香川 英男
(かがわ ひでお)

ストラテジックビジネス事業本部

プロダクト＆コミュニケーション

サービス事業部長

ストラテジックビジネス事業本部

ビジネス開発グループ

ディレクター

渡邉 知志
(わたなべ さとし)

ストラテジックビジネス事業本部

SCM サービス事業部長

ストラテジックビジネス事業本部

ロジスティックス＆サービス事業部

ディレクター

堀篭 宏章
(ほりごめ ひろあき)

ストラテジックビジネス事業本部

公共＆VAO 事業部長

執行役員

ストラテジックビジネス事業本部

ビジネス開発グループ長

浜田 浩之
(はまだ ひろゆき)

顧問 前金融庁長官
三國谷 勝範

(みくにや かつのり)

以上

● 本件に関するお問い合わせ先：

フューチャーアーキテクト株式会社 IR 担当 石田・池内

IR 直通 Tel：03-5740-5724  電子メール：ir@future.co.jp